UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:            /SCT-XNK
V/v thông báo quy trình xuất

nhập cảnh, xuất nhập khẩu
của huyện Hà Khẩu, tỉnh Vân

Nam, Trung Quốc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lào Cai,  ngày          tháng 4  năm 2023

Kính gửi:  Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Theo thông báo của phía Trung Quốc ngày 31/3/2023 trong đó, phía Trung
Quốc công bố quy trình thông quan đối với người và hàng hóa qua cặp cửa khẩu

Lào Cai (Việt Nam) - Hà Khẩu (Trung Quốc), đồng thời đề nghị phía Việt Nam
phối hợp tuyên truyền tới các doanh nghiệp và cá nhân có liên quan của Việt Nam.

Để đảm bảo thuận lợi cho hoạt động thông quan người và hàng hoá, tránh tình
trạng ách tắc tại các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lào Cai, Sở Công Thương tỉnh Lào

Cai trân trọng đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố Trung ương phối hợp
thông báo đến các cơ quan, doanh nghiệp và cá nhân có liên quan một số nội dung,

cụ thể như sau:

 1. Thông báo, tuyên truyền về quy trình xuất nhập cảnh, nhập khẩu của phía

Trung Quốc tới các tổ chức, cá nhân của địa phương tham gia xuất nhập cảnh, xuất
nhập khẩu qua cửa khẩu quốc tế Lào Cai - Hà Khẩu.

(Gửi kèm theo Quy trình thông quan đối với người và hàng hóa qua

cửa khẩu Hà Khẩu, Trung Quốc)

2. Tiếp tục cập nhật thông tin, tình hình xuất nhập khẩu tại cửa khẩu trên cổng

thông tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ http://sct.laocai.gov.vn để chủ
động việc thu hoạch, thu mua hàng hóa; phối hợp cung cấp thông tin về khối lượng

hàng hoá dự kiến vận chuyển đến cửa khẩu Lào Cai.

Sở Công Thương tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Bộ Công Thương;
- UBND tỉnh (b/c);
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, XNK Đ.T.Thuỷ.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Tưởng

http://sct.laocai.gov.vn/

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2023-04-10T08:03:41+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Huy Tưởng<nhtuong-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:22:26+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:22:36+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:22:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Công thương<contact-sct@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!